

# **MARK FREDERIKSEN HOLDING ApS**

**Laskedalen 4  
8220 Brabrand**

**CVR-nr. 30 17 33 92**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 6. juli 2018

---

**Mark Ohlsson Frederiksen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MARK FREDERIKSEN HOLDING ApS  
Laskedalen 4  
8220 Brabrand

Telefon: 20666447

CVR-nr.: 30 17 33 92

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Mark Ohlsson Frederiksen, direktør

### Revision

Skov Revision  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier, anparter og andre kapitalandele samt investeringsvirksomhed i øvrigt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 323.067, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.113.978.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Finansiering

Selskabet har tabt selskabskapitalen og der har i året ikke været tilstrækkelig omsætning til inddækning af de faste omkostninger. Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening eller kapitaltilførsel.

Selskabets likviditetsmæssige situation er kritisk. Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at mellemværender med tredjemand kan opretholdes uændret i det kommende regnskabsår og der ikke skal ske betaling af tilskrevne renter.

Selskabet har afgivet en kaution over for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut. Datterselskabets likviditetsmæssige situation er ligeledes kritisk, men det er ledelsen i datterselskabets vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften under forudsætning af, at de eksisterende kreditfaciliteter opretholdes, samt tilførsel af ny kapital til finansiering af de planlagte aktiviteter i datterselskabet for 2018. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet ved aflæggelse af regnskabet, men det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at kautionsforpligtelsen i forhold til datterselskabet ikke vil blive aktualiseret.

På baggrund af ovenstående aflægger ledelsen årsregnskabet ud fra en forudsætning om fortsat drift, se omtale i note 1.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-27.535</b>	<b>-21.342</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-3.521.763
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-56.830	-2.068
Nedskrivning af finansielle aktiver		-229.575	-77.306
Finansielle indtægter	2	54.632	131.185
Finansielle omkostninger		-63.759	-156.353
<b>Resultat før skat</b>		<b>-323.067</b>	<b>-3.647.647</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-323.067</b>	<b>-3.647.647</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-308.898
Overført resultat		-323.067	-3.338.749
		<b>-323.067</b>	<b>-3.647.647</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	406.830
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>406.830</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>406.830</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2
Andre tilgodehavender		138.853	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>138.853</u>	<u>2</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>657</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>138.853</u>	<u>659</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>138.853</u></u>	<u><u>407.489</u></u>

## Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-3.238.978</u>	<u>-2.915.911</u>
<b>Egenkapital</b>	3	<b><u>-3.113.978</u></b>	<b><u>-2.790.911</u></b>
Ansvarlig lånekapital		<u>1.247.901</u>	<u>1.723.433</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>1.247.901</u></b>	<b><u>1.723.433</u></b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		93.977	0
Anden gæld		<u>1.910.953</u>	<u>1.474.967</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.004.930</u></b>	<b><u>1.474.967</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.252.831</u></b>	<b><u>3.198.400</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>138.853</u></b>	<b><u>407.489</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets likviditetsmæssige situation er kritisk. Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at mellemværender med tredjemand kan opretholdes uændret og der ikke skal ske betaling af tilskrevne renter.

Selskabet har afgivet en kaution over for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut. Datterselskabets likviditetsmæssige situation er ligeledes kritisk, men det er ledelsen i datterselskabets vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften under forudsætning af, at de eksisterende kreditfaciliteter opretholdes, samt tilførsel af af ny kapital til finansiering af driften og de planlagte aktiviteter i datterselskabet i de førstkomende år. Selskabets ledelse har ført forhandlinger med forskellige investorer. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet ved aflæggelse af regnskabet. Det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at kautionsforpligtelsen i forhold til datterselskabet ikke vil blive aktualiseret.

På baggrund af ovenstående aflægger ledelsen årsregnskabet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

### 2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>54.632</u>	<u>131.185</u>
	<b><u>54.632</u></b>	<b><u>131.185</u></b>

### 3 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-2.915.911	-2.790.911
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-323.067</u>	<u>-323.067</u>
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>-3.238.978</u></b>	<b><u>-3.113.978</u></b>

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.723.433	1.247.901	0	1.247.901
	<b>1.723.433</b>	<b>1.247.901</b>	<b>0</b>	<b>1.247.901</b>

### 5 Eventualposter m.v.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for den tilknyttede virksomheds gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.kr. 2.500. Tilknyttet virksomheds gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.kr. 2.752.

Selskabet har stillet kaution for den tidligere associerede virksomheds gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.kr. 888. MCM investerings ApS' gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.kr. 888.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Mark Ohlsson Frederiksen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-450975743680  
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2018 kl.: 15:06:34  
Underskrevet med NemID

## Hans Høj Nygaard

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 58496002  
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2018 kl.: 15:14:25  
Underskrevet med NemID

## Mark Ohlsson Frederiksen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-450975743680  
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2018 kl.: 15:15:21  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: bb7a4c3fqMMp12467393

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).